



Diarienummer: KS.2016.400

Datum: 2016-12-06

Energi- och klimatrådgivare Caroline Rundlöf

E-post: caroline.rundlof@ale.se

Kommunstyrelsen

Svar på remiss - Förslag till strategi för ökad användning av soleil och Förslag till heltäckande soleilstatistik

Ale kommun har fått Förslag till strategi för ökad användning av soleil och Förslag till heltäckande soleilstatistik på remiss. Förslag till strategi för ökad användning av soleil syftar till att förenkla, harmonisera och målgruppsanpassa de befintliga styrmedlen för soleil. Förslag till heltäckande soleilstatistik syftar till att föreslå metoder för att få fram heltäckande statistik över soleil.

Ale kommun är i stort mycket positiva till förslaget och anser att det bidrar till att förenkla och harmonisera de regler och styrmedel som finns för solceller. Dock bör en justering av det förslagna solROT-avdraget göras för att inte exkludera nybyggnation.

Förvaltningens beslutsförslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att ställa sig bakom remissyttrandet.

Gunilla Dörner Buskas
Utvecklingschef

Caroline Rundlöf
Energi- och klimatrådgivare

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande2016-12-06
- Yttrande
- Förslag till strategi för ökad användning av soleil
- Förslag till heltäckande soleilstatistik

Ärendet expedieras efter beslut till:

För vidare hantering

m.registrator@regeringskansliet.se

m.remiss-energi@regeringskansliet.se

För kännedom

Energi- och klimatrådgivare

Bakgrund

Ale kommun har fått Förslag till strategi för ökad användning av solceller och Förslag till heltäckande solcellstatistik. Bakgrunden till förslagen är att Energimyndigheten har fått i uppdrag att analysera hur solceller ska kunna bidra till att Sverige på sikt ska ha 100 procent förnybar energi. Energimyndigheten har också fått i uppdrag att ta fram ett förslag till hur en heltäckande statistik för solceller ska kunna tas fram.

Förslag till strategi för ökad användning av solceller identifierar vilka förutsättningar som behöver finnas på plats vid nedslagsåren 2022 respektive 2040 för att möjliggöra en säker marknadsutveckling av solceller. Strategin syftar till att förenkla, harmonisera och målgruppsanpassa styrmedlen. Detta involverar bland annat momsplikt, energiskatt, investeringsstöd, skattereduktion, elcertifikatsystemet, information, bygglov samt plan- och bygglagen.

Förslag till heltäckande solcellstatistik innefattar förslag på metoder för statistikinsamling fram till år 2020. Syftet är att få fram heltäckande statistik för installation av solceller och tillförsel av el från solceller.

Samråd/samverkan

Samråd har skett med verksamhet Plan och Bygg, verksamhet Fastighet och verksamhet Miljö.

Remissyttrande

Ärendet har inte varit på remiss.

Ekonomisk bedömning/konsekvens

Ärendet bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser för Ale kommun eftersom kommunen i dagsläget har mindre än 255 kW installerad effekt solceller.

Barnperspektivet

En ökad användning av förnyelsebar energi skapar förutsättningar för en hållbar energianvändning även för kommande generationer.

Miljöperspektivet

Förslaget innebär förbättrade förutsättningar för en ökad installation av solceller vilket stämmer överens med målen i kommunens Energi- och klimatplan.

Funktionshinderperspektivet

Ärendet bedöms inte ha någon påverkan.

Övriga i kommunen förekommande styrdokument som påverkar ärendet

Ärendet bedöms inte påverkas av andra styrdokument än kommunens Energi- och klimatplan.

Förvaltningens bedömning och motivering

Förvaltningens bedömning är att förslaget skulle bidra till en förenkling och harmonisering av de regler som finns för installation av solceller. Förslaget skulle dock innebära att privatpersoner förlorar möjligheten att få avdrag vid installation av solceller i samband med nybyggnation. I

samband med ansökan om bygglov för bostäder har kommunen kontakt med privatpersoner och har möjlighet att informera om och uppmuntra till installation av solceller. En justering av avdraget bör därför göras för att även gälla vid nybyggnation.